
 

დადგენილება  

 

„ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერიის ზედამხედველობის სამსახურის მიერ 

ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის და სამშენებლო სამართალდარღვევის საქმის 

ადმინისტრაციული წარმოებისას გამოსაყენებელი დოკუმენტების ფორმებისა და აღრიცხვა-

ანგარიშგების წესის დამტკიცების შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 

წლის 30 მარტის N8 დადგენილებაში ცვლილებების შეტანის თაობაზე  

   საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე მუხლის 

მე-2 პუნქტისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის 

მე-4 პუნქტის შესაბამისად,  

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

მუხლი 1.  

შეტანილ იქნეს ცვლილება „ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერიის ზედამხედველობის 

სამსახურის მიერ ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის და სამშენებლო სამართალდარღვევის 

საქმის ადმინისტრაციული წარმოებისას გამოსაყენებელი დოკუმენტების ფორმებისა და აღრიცხვა-

ანგარიშგების წესის დამტკიცების შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 

30 მარტის N8 დადგენილებაში (სარეგისტრაციო კოდი: 010250000.35.114.016467; ვებგვერდი - 

www.matsne.gov.ge: 31.03.2022): 

ა) დადგენილების სათაური ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 

„ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტში ცალკეულ სამართალდარღვევაზე ადმინისტრაციული 

სამართალდარღვევის ოქმისა და საჯარიმო ქვითრის - ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის 

ოქმის შინაარსის, მათი შედგენის, გამოყენების, ჩაბარების, აღრიცხვა-ანგარიშგების წესის და 

სამშენებლო სამართალდარღვევის საქმის ადმინისტრაციული წარმოებისას გამოსაყენებელი 

დოკუმენტების ფორმების დამტკიცების შესახებ“. 

http://www.matsne.gov.ge/


ბ) დადგენილების პრეამბულა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 

„საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ მე-16 მუხლის 

მე-2 ნაწილის „ნ“ ქვეპუნქტის, 61-ე მუხლის პირველი და მე-2 პუნქტების, საქართველოს კანონის 

„საქართველოს სივრცის  დაგეგმარების, არქიტექტურული და სამშენებლო საქმიანობის კოდექსის“ 

118-ე, 122-ე, 128-ე მუხლების, საქართველოს კანონის „საქართველოს ადმინისტრაციულ 

სამართალდარღვევათა კოდექსის“ 2093, 239-ე მუხლის მე-14, მე-141, 27-ე, 66-ე და 67-ე ნაწილების, 

240-ე და 2401 მუხლების, საქართველოს კანონის „ნარჩენების მართვის კოდექსის“ 47-ე მუხლის მე-12 

და მე-15 პუნქტების, საქართველოს ორგანული კანონის „საქართველოს საარჩევნო კოდექსის“ 93-ე 

მუხლის მე-4 ნაწილის და „მკაცრი აღრიცხვის ფორმების შესახებ“ საქართველოს კანონების მე-8 

მუხლის პირველი პუნქტის საფუძველზე, ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:“ 

გ) დადგენილებით დამტკიცებული დანართი N1, დანართი N2, დანართი N3 და დანართი N5 

ჩამოყალიბდეს თანდართული სახით; 

დ) დამტკიცდეს საჯარიმო ქვითრის ფორმა დანართი  N21 შესაბამისად; 

ე) დანართი N4 ამოღებულ იქნეს. 

მუხლი 2.  

დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 


